
SETTORE SERVIZI PER IL LAVORO DI FIRENZE E PRATO

Decreto: 
 

Dirigente: MONICA BECATTELLI
 

Oggetto: Decreto di nomina della Commissione - Avviamento a selezione per l’individuazione di 
n.1 soggetto appartenente alle categorie protette di cui all’art.18 comma 2 della Legge 68/99 
idoneo all’assunzione a Tempo Indeterminato e Pieno, per chiamata numerica, con qualifica di 
Operatore Esperto amministrativo, presso l’Agenzia Regionale Toscana per l’Impiego - ARTI – 
presso il Centro per l’Impiego di Figline Valdarno.
 

Pubblicità/Pubblicazione: DECRETO NON RISERVATO, PUBBLICAZIONE SUL SITO DELL'AGENZIA 
COMPRESI GLI ALLEGATI 
 

Ordinario: [X]
 

Immediatamente eseguibile: [ ]
 

Responsabile del procedimento: MONICA BECATTELLI
 

Allegati n°: 0

0000507 del 19/06/2024



LA DIRIGENTE

VISTA la Legge 12 marzo 1999, n. 68 – “Norme per il diritto al lavoro dei disabili e ss. mm. ii.;

VISTA la Legge regionale 26 luglio 2002, n. 32 “Testo Unico della normativa della Regione 
Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro”, 
ed il relativo Regolamento di esecuzione, emanato con Decreto del Presidente della Giunta 
Regionale, n. 47/R del 08/08/2003 e s.m.i.;

VISTO l’art. 21 della L.R. 32/2002, che prevede l’istituzione dell’Agenzia Regionale Toscana per 
l’Impiego (ARTI), ente dipendente della Regione ai sensi dell’art. 560 dello Statuto, dotata di 
autonomia organizzativa, amministrativa e contabile;

VISTA la Delibera G.R. Toscana n. 604 del 08/06/2018, recante “Costituzione dell’Agenzia 
Regionale toscana per l’Impiego (ARTI)” a decorrere dal giorno 08/06/2018;

VISTO il Decreto n. 179 del 19/05/2021 con il quale è stato definito il nuovo assetto dei Settori 
territoriali dell’Agenzia Regionale Toscana per l’Impiego (ARTI);

VISTO il Decreto n. 265 del 17/06/2021 del Direttore dell’Agenzia Regionale Toscana per 
l’Impiego (ARTI) con il quale è stata attribuita alla scrivente l’incarico di responsabilità della 
struttura dirigenziale “Settore Servizi per il Lavoro di Firenze e Prato”;

VISTO il Decreto del Direttore di ARTI n. 942 del 14/12/2023, avente ad oggetto “Aggiornamento 
del Piano dei Fabbisogni di personale per il triennio 2023-2025 dell’Agenzia Regionale Toscana 
per l’impiego (ARTI) approvato con DGR 225/2023 e modifIcato con DGR 1241/2023”, il decreto 
n. 39 del 30/01/2024 relativo alla proposta di Piano dei Fabbisogni di personale per il triennio 
2024-2026 dell’Agenzia Regionale Toscana per l’impiego, ed il successivo aggiornamento del 
suddetto Piano con il decreto dell’Agenzia n. 373 del 13/05/2024;

VISTO il Prospetto Informativo di cui all’art. 9, comma 6 della Legge 12 marzo 1999 n. 68, relativo 
alla situazione occupazionale al 31/12/2023, trasmesso da ARTI in data 25/01/2024;

VISTA la richiesta di attivazione della procedura selettiva ai sensi dell’art. 18, comma 2 della 
Legge 68/99 trasmessa con prot. Pec n. 27588 del 21/02/2024 con la quale l’Agenzia Regionale 
Toscana per l’Impiego (ARTI) chiede l’avviamento a selezione per l’individuazione di n. 1 soggetto 
di cui All’art. 18 comma 2 della legge 68/99, idoneo all’assunzione a tempo indeterminato e 
pieno per chiamata numerica con la qualifica di Operatore Esperto amministrativo,  Area degli 
Operatori Esperti, da assegnare al Settore Servizi per il lavoro di Firenze e Prato, al fine di 
assolvere agli adempimenti conseguenti alle scoperture della Legge 68/99;

VISTO l’Ordine di Servizio n. 12 del 06/03/2024 con il quale è stato attribuito alla scrivente 
l’incarico per l’organizzazione e l’espletamento delle prove selettive per gli Avvisi di Avviamento a 
selezione per l’individuazione di soggetti idonei all’assunzione a tempo indeterminato e pieno, 
per chiamata numerica con qualifica di Operatore Esperto amministrativo presso l’Agenzia 
Regionale Toscana per l’Impiego - ARTI - – ai sensi dell’art. 18, comma 2, della Legge 68/99 da 
assegnare ad un Centro per l’Impiego del territorio della Città Metropolitana di Firenze;

VISTO l’Avviso Pubblico di Avviamento a selezione per l’individuazione di n. 1 soggetto idoneo 
all’assunzione a tempo indeterminato e pieno, per chiamata numerica con la qualifica di 
Operatore Esperto amministrativo presso l’Agenzia Regionale Toscana per l’Impiego - ARTI - – ai 
sensi dell’art. 18, comma 2, della Legge 68/99 pubblicato dal Settore Servizi per il Lavoro di 
Firenze e Prato, Servizio Collocamento Mirato di Firenze per la sede del Centro per l’Impiego di 



Borgo San Lorenzo;

CONSIDERATO che a seguito della pubblicazione della graduatoria definitiva degli ammessi alla 
selezione è risultato essere presente in graduatoria un unico candidato che ha comunicato la 
rinuncia all’avviamento a selezione essendo risultato idoneo ad altra selezione pubblica ed in 
attesa di imminente assunzione;

CONSIDERATO che si è reso necessario pubblicare nuovamente l’avviso di avviamento a 
selezione per l’assegnazione presso una diversa sede di Centro per l’Impiego individuando il 
Centro per l’impiego di Figline Valdarno;

VISTO pertanto l’Avviso Pubblico di Avviamento a selezione per l’individuazione di n. 1 soggetto 
idoneo all’assunzione a tempo indeterminato e pieno, per chiamata numerica con la qualifica di 
Operatore Esperto amministrativo presso l’Agenzia Regionale Toscana per l’Impiego - ARTI - – ai 
sensi dell’art. 18, comma 2, della Legge 68/99, per la sede del Centro per l’Impiego di Figline 
Valdarno;

VALUTATO che, al fine di assicurare l’efficace espletamento della prova selettiva, secondo le 
modalità individuate dall’Avviso Pubblico, occorre nominare una Commissione che sarà così 
composta:

Monica Becattelli – Dirigente ARTI del Settore Servizi per il Lavoro di Firenze e Prato (Presidente);

Francesca Giolli - dipendente ARTI – E.Q. Collocamento Mirato del Settore Servizi per il Lavoro di 
Firenze e Prato (componente);

Giovanni Frasca - dipendente ARTI del Settore Servizi per il Lavoro di Firenze e Prato, in servizio 
presso l’Ufficio per il Collocamento Mirato di Firenze (componente);

Nicola Toscano - dipendente ARTI – E.Q. Responsabile Centri per l’Impiego e Servizi territoriali di 
Borgo San Lorenzo, Figline Val d’Arno, Pontassieve, San Casciano, Scandicci, Sesto Fiorentino, 
Barberino del Mugello, Marradi, Dicomano, Campi Bisenzio (supplente);

Martina Baroni - dipendente ARTI del Settore Servizi per il Lavoro di Firenze e Prato, in servizio 
presso l’Ufficio per il Collocamento Mirato di Firenze (segretario verbalizzante);

DATO ATTO che per l’attività svolta nell’ambito della sopraddetta Commissione i componenti non 
percepiscono alcun compenso e pertanto non si ravvisano oneri a carico del bilancio di ARTI;

DATO ATTO che il presente decreto non è soggetto al controllo del Collegio dei Revisori ai sensi 
dell’art. 21 novies, comma 3 della L.R. 32/2002;

DECRETA

   1. di nominare, per i motivi espressi in narrativa, la Commissione per l’espletamento della prova 
selettiva relativa alla individuazione di n. 1 soggetto idoneo all’assunzione a tempo indeterminato 
e pieno, per chiamata numerica con la qualifica di Operatore Esperto amministrativo presso 
l’Agenzia Regionale Toscana per l’Impiego - ARTI - – ai sensi dell’art. 18, comma 2, della Legge 
68/99 per la sede del Centro per l’Impiego di Figline Valdarno;  

   2. di dare atto che tale Commissione è così composta:

Monica Becattelli – Dirigente ARTI del Settore Servizi per il Lavoro di Firenze e Prato (Presidente);



Francesca Giolli - dipendente ARTI – E.Q. Collocamento Mirato del Settore Servizi per il Lavoro di 
Firenze e Prato (componente);

Giovanni Frasca - dipendente ARTI del Settore Servizi per il Lavoro di Firenze e Prato, in servizio 
presso l’Ufficio per il Collocamento Mirato di Firenze (componente);

Nicola Toscano - dipendente ARTI – E.Q. Responsabile Centri per l’Impiego e Servizi territoriali di 
Borgo San Lorenzo, Figline Val d’Arno, Pontassieve, San Casciano, Scandicci, Sesto Fiorentino, 
Barberino del Mugello, Marradi, Dicomano, Campi Bisenzio (supplente);

Martina Baroni - dipendente ARTI del Settore Servizi per il Lavoro di Firenze e Prato, in servizio 
presso l’Ufficio per il Collocamento Mirato di Firenze (segretario verbalizzante);

   3. di dare atto, altresì, che per l’attività svolta nell’ambito della Commissione, i componenti non 
percepiscono alcun compenso;

   4. di comunicare il presente atto ai componenti nominati;

   5. di pubblicare il presente atto nell’apposita sezione presente sul sito istituzionale di ARTI ai 
sensi della normativa vigente.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei confronti dell’autorità giudiziaria 
competente nei termini di legge.

 

                                               LA DIRIGENTE
                                             MONICA BECATTELLI

 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. Il presente atto è conservato negli archivi informatici di Agenzia 
Regionale Toscana per l’Impiego ai sensi dell'art. 22 del citato decreto.
 


		2024-06-19T12:01:54+0000
	MONICA BECATTELLI
	reason




